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Nämndsinitiativ Sverigedemokraterna (SD) - 
Bussbidrag till föreningar utan egen lokal 

Fritidsnämnden föreslås besluta att lämna följande yttrande: 

Yttrande 
Sverigedemokraterna (SD) har lämnat nämndsinitiativet Bussbidrag till föreningar utan egen 
lokal till fritidsnämnden med yrkande att se över möjligheten att ge föreningar utan 
egen lokal ett bussbidrag motsvarande lokalbidrag. Detta skulle gälla föreningar som 
inte får lokalbidrag eller nyttjar kommunens lokaler med subventionerad hyra, och 
bidraget skulle enligt förslaget vara i nivå med lokalbidrag till föreningar med liknande 
medlemsantal.  

Bussbidrag till föreningslivet har diskuterats i fritidsnämnden ett par år. En utredning 
gick upp till beslut i november 2025 (FRI-2025-697) men nämnden beslutade att 
återremittera ärendet och uppdrog åt förvaltningen att återkomma till nämndens 
sammanträde i januari 2026 med ett reviderat förslag som innehåller tydligare 
avgränsningar samt ett kostnadstak, i enlighet med uppdragets 
intention. Fritidsnämnden gav förvaltningen i uppdrag att ta fram alternativ där olika 
kostnader och avgränsningar beaktas så att utredningen inte landar i ett enda förslag på 
utformning av bussbidrag. 

I januari 2026 hade förvaltningen utrett bussbidraget på nytt och presenterade två 
förslag. Det ena förslaget var ett bussbidrag som skulle hanteras på liknande sätt som 
lokalstödet, alltså genom ett grundstöd på 10 000 samt 150 kronor per 
bidragsberättigad medlem. Detaljerna finns att läsa i FRI-2025-1369. 

Det andra förslaget utgick från att aktivitetsstödet skulle höjas till 40 kr per 
gruppaktivitet. Vidare kvarstår nuvarande beräkningsmodell för 
lägerverksamhet för föreningar som enligt sina stadgar helt eller delvis 
bedriver verksamhet i naturen, men med justeringen att begreppet lägerverksamhet 
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ändras till friluftsaktivitet. En rad kriterier behöver uppfyllas för att föreningen ska vara 
berättigat det utökade aktivitetsstödet. Detaljerna finns att läsa i FRI-2025-1369. 

Nämndens bedömning 
Nämnden förordade i januari 2026 det andra förslaget då nämnden anser att det 
förslaget på bättre sätt jämnar ut skillnaderna i stödet som föreningar i dagsläget får. 
Det andra förslaget når föreningslivet bredare där cirka 160 har möjlighet att ta del av 
stödet. Samtidigt behålls nuvarande beräkningsmodell för lägerverksamheten med 
justeringen att begreppet ändras till friluftsaktivitet, vilket gynnar de föreningarna som 
nämndsinitiativet syftar till. 

I januari gav fritidsnämnden förvaltningen i uppdrag att med en inriktning att höja 
aktivitetsstödet för gruppaktivitet till 40 kr återkomma till nämnden för beslut i juni 
2026. 

Av ovan anledningar föreslås nämnden avslå nämndsinitiativet.  

 

Ordförande Sanna Axelsson (S) 

Sekreterare Magnus Renström 

[Här anger du om det finns reservationer/särskilda yttranden.] 
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